B .\HH.\ DO L \l{(' .\S

Ano 2020
Plenário das Deliberacões

Protocolo

N.º 173

às 15 :26 hs.

Assinatura do
Autor: Vereador Dr.

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oem1osdac1a.,~ºi.°.!~.

Em 18/05/2020.

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de PESAR
n Emenda

REDA CÃO

Nº. 027/2020

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE PESAR,
aos familiares do Sr. ZOLMIRO PORTO LIMA, em razão de seu
falecimento ocorrido no dia 09/05, nesta cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças

MT ., em 14 de maio de 2020.

RREIRA

AP~OVADO POR UNANIMIDADE
Em sessão de ó '" · ·"' . , --. :;:z::::

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B \!{!{\IH>(,\!{( \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0°ma ... d.c1asc::.,~~r.~~
REDACÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Apresentamos nossos sentimentos de pesar, à família do Sr.
ZOLMIRO PORTO LIMA, em razão de seu falecimento ocorrido no dia 09/05,
nesta cidade.

Zolmiro era muito conhecido em Barra do Garças, empresário que
efundou juntamente com o irmão a Torneadora Irmãos Coragem, na cidade de
Torixoréu e depois transferiu a sede da loja para Barra do Garças.

Ele nasceu no dia 14 de março de 1948, na cidade de Piranhas-GO,
sendo criado no distrito de Vale dos Sonhos, inclusive a área que formou aquele
distrito pertenceu ao seu pai o Sr. João Batista Porto.

Zolmiro trabalhou na Sucam, morou em Rondonópolis e foi
caminhoneiro por 15 anos e foi membro ativo da Loja Maçônica de Pontal do
Araguaia. Era pai de cinco filhos e avô de oito netos.

do, queremos manifestar à família enlutada nossas

sinceras condolências.

FERREIRA

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br